C. X

Et anno certesimo Antiochum nobilem ipsum dicit que greci appellant epiphanem filium antiochi magni de quo superius plura narratur.

Et audi. dñe De hoc autem bello te metri atque alexandri. Quid pompeii trogi eiusq; breviator iustinas referant non absurduum videtur considerare. Hic enim in epistola eiusdem pompeii trogi libro tricesimo quinto scriptum est. Demetruis occupato syris regno nonita sua oculum per culosum ratum ampliare vires regni et opes aegri finitimus bellum statuit. Itaque anareci regi capadocie pro fastiditas sororis nuptias infestus fratrem ei bolefarem per iniuriam regno pulsos supplicem recipit. Datique sibi honestam bellum titulum gaula. Prestituere eum in regnum statuit. Huius bolofernes in quanto anno inita cum antiochis libi pacte offensis tunc demetruis pelle eni regno a quo restituebat eosq; cepit. Quo cognito demetruis vires quides ne aria recte metu belli frater liberaretur. Propterea ipsum autem probelus seleucus custodire iubet. nec antiochenses iudicio erit. et defecit de testis. Itaque adiuuatis et ptolomeo rege egipci et atbalio rege osig et ariarete rege capadocie bello a demetrio lacessiti subornant pro partiam quendam foris extreme inuenientem qui syris regnum velut paternam armis repeteret. et ne quid contumelie decesserit nomine ei alexandri indicitur. genitus quod ab antiocho rege dicitur. Tantum odiu demetruis apud omnes erat. ut emulo eius non vires tam regis. verum etiam gener nobilitas consensu oim tribueretur. Itaque alexander admirabiliter varietate pristinam sordium oblitus totius ferme orientis viribus succinctus. bellum demetrio fert. victusq; vita pariter ac regno spoliatus. quod nec demetrio animo in propulsando bello defuit. Nam et primo hostem fugavit. et regibus bellum restituentibus multa milia in acie cecidit. At postremo tamen invicto animo inter fortissimos fortissimum dimicans cecidit. In inicio bellum demetrius duos filios apud gaudiis hospitio suum cum magno pondere auri commendauerat. et bellum periculis eximeretur. si ita fors tulisset paternum et ultoni seruaretur. Et hoc maior demetrius

annos egressus pubertatis audita alexandri luxuria quem insperate opes et aliena felicitatis ornamenta velut capti inter scortorum greges disides in regia tenebat. utilitatibus cretibus securum ac nichil hostile metuentem aggreditur. Antiochenses quoque veterem patrum officiam nouis meritis consecuti se tradunt. Sed et milites paterni fauore inuenientis accensi prior sacra menti religionem non regis superbie preferentes signa ad demetrium trans ferunt. atque ita alexander non minore impetu fortunae destrutus quod elatus

pro prelio vicius intitulatur. deditque penal de metrio que occiderat et atiochum cuius mente originem fuerat.

C. Et venit iona

Demetrio pacem per epistolam deferenti ionathas hierusalem inabitans cepit innuare civitatem. qui licet perseentores aliqui ministri deles tercari. aliqui vero blandimenti souerant. doctores sancti in assiduo inservienti spiritali edificationi. et innuant civitatem ecclie quantum eam hostes sui neque vi irrupe. neque fraude circumcidere possunt. In de est pro montem iyon ionathas iussit facientes opa ut extruderet muros. et mitem syon in circuitu in lapidibus quadratis. ad munitionem. et ita fecerunt et fuderunt alienigenae qui erant in munitionibus quas edificauerat bacheides. et reliquit unusquisque locum suum. et abiit in terram suam tam in berbersuram remanserat aliqui ex his qui reliquerat legem et precepta dei. Etenim hec eis erat ad refugium. Et audiuit alexander rex promissa que promisit demetrius ionathas et nraue runt ei prelia et virtutes. quas ipse fecit et fratribus eius et labores quos laborauerunt. Et ait: Numquid inuenie-

dentur. Sed sicut in ecclesia presenti boni et mali consistunt. donec sagena domini bonos et malos pisces trahens ad litus. hoc est ad finem mundi. et ad indicium extremum discretos pducatur. ita scriptura sancta et lectores habent quod eam catholicum sensu rimantur. et prauos quod eam ad sensum suum per vi trahendo reprehendere conantur. Unde paulus apostolus scribens ad timothem ait. Omnis scriptura divinitus instituta est ut ad docendum ad arguendum a deo corrigendum ad erudiendum ad audiendum in iustitia ut perficiatur hoc deo ad oculos boni instruatur. Alii autem homines et seductores perficiunt in peccatis errantes et erroribus mittentes. Hic et piceps apostoli dicitur. Inductos et instabiles scripturas sacras reprehendere ad suam ipsorum perditionem. Declinabilius sed gentilius persecutus est. fornicatio hereticus atque scismaticus mox et bovis catholicorum bella intrinsecus. qui reliquerunt legem domini et viam veritatis observare noluerunt. Idcirco et berbersura eis ad refugium fieri. quod quod sensu neque excoegeruerit. aut praeceps puerum. totum testionem scripture secundum recte intellectum affirmare satagit.

C. Et audiuit. Reges syrii atque egipci contendentes de regno auxiliu

et amiciciā ionathē sin
guli experebāt. nō ali
ud significari arbitror: :
nisi q̄ carnales quiq̄
supbi et auari atq̄ vo
luptuosī. licet inter se
sp̄ dissidentia. et vere
pacis sedis neq̄ fir
miter servare possint.
nonnūq̄ tū videntes
vnanimitatē et cōcor
diā sacre scripture vel
sancte ecclēsī ipsi de
ferunt honorem. q; do
nū qd̄ se habere nō cō
spicāt. in ipsa habitiū
venerant. Nōnullijs
pro hoc eius querunt
opitulationem eiusq̄
optant habere amici
ciā. vt inde oportuni
solatijs adiuti: p̄ imi
tationem virtutum et
ip̄i meliorentur

mus aliquem virum talez. Et nūc
faciemus eū amicū et sociū nostrū
Et scripsit eplaz et misit ei scđz hęc
verba dicens. Rex alexāder fratri
ionathē salutem. Audiuim⁹ de te:
q; vir potēs sis viribus. et aptus
es vt sis amicus noster. Et nūc cō
stituimus te hodie sūmū sacerdo
tem gentis tuę: et vt amicus voce
ris regis. Et misit ei purpurā et co
ronaz aureā. vt quę nrā sunt senti
as nobiscū. et conserues amicicias
ad nos. Et induit se ionathas sto
la sancta. septimo mense anno cen
tesimo sexagesimo in die solēniſces
nophegię. Et cōgregauit exercitū
et fecit arma copiosa. Et audiuit d
emetrius verba ista. et contrastatus
est nimis et ait. Quid hoc fecimus
q̄ p̄occupauit nos alexander: app̄
hēdere amiciciā iudeorū ad muni
men sui. Scribā et ego illis verba
deprecatoria et dignitates et dona
vt sint mecum in adiutorio. Et scri
psit eis in hęc verba. Rex demetri
us gēti iudeoz̄ salutē. Quoniam ser
uastis ad nos pactū: et māsistis in
amicicia nostra: et non accessistis ad
inimicos nrōs. et audiuvimus et ga
uissi sumus. Et nūc perseverate ad
huc conseruare ad nos fidem. et re
tribuemus vobis bona. p̄ his quę
fecistis nobiscū. et remittemus vo
bis prestationes mltas. et dabim⁹
vobis donationes. Et nunc absolu
uo vos et om̄es iudeos a tributis
et p̄cia salis idulgeo. et coronas re
mitto. et tercias ſeminiſ. et dimidiā
ptem fructus ligni. qd̄ est portio
nis meę. derelinquo vobis ex ho,

dierno die: et deinceps ne accipiāt
a terra iuda. et a tribus civitatibus
quę additę fūt illi ex samaria et ga
lilea et hodierna die et in p̄totū tem
pus. Et hierusalem sit sancta et libe
ra cū finib⁹ suis. et decimę et tribu
ta ipsius sint. Remitto etiā ptātę
arcis quę est i hierusalem. et do eā
sūmo sacerdoti. et cōſtituat i ea vi
ros quoſcūq; ipse elegerit. q̄ custo
diant eā. Et omnem animā iudeo
rum quę captiua est a terra iuda i
omni regno meo relinquō liberaz
gratis. vt oęs a tributis soluātur.
etiā pecoz̄ suorū. Et om̄es dies so
lēnes et sabbata et neomenię. et di
es decreti. et tres dies aī diem so
lennē. et tres dies post diem sole
nem. sint isti dies omnes imunita
tis et remissionis iudeis omnibus
qui fūt in regno meo. Et nemo ha
bebit potestatē agere aliqd et mo
nere negotia aduersus aliquę illo
rum in omni causa. Et vt ascribāt
ex iudeis in exercitu regis ad trīgī
ta milia virorū. et dabunt illis co
pię vt oportet omnibus exercitib⁹
regis. et ex ip̄is ordinabuntur qui
fūt in munitōibus regis magni
et ex his cōſtituen̄ sup̄ia negotia
regni quę aguntur ex fide. et p̄ci
pes sint ex eis. et ambulent in legi
bus suis. sicut p̄cepit rex i terra
iuda. Et tres civitates quę additę
sunt iudeę ex regione samarie cum
iudea reputentur vt sint sub uno.
et nō obedient alienę potestati ni
si ſūmi ſacerdotis. ptholomaida et
confines eius: quas dedi donum
sanctis qui fūt in hierusalem. ad

necessarios sumptus eoz. **E**t ego singulis annis dabo q̄ndeci milia syclorū argēti de rationibus regis quē me contingūt. et omne qd̄ reli quū fuerit qd̄ nō reddiderāt q̄ sup negocia erant annis prioribus ex hoc dabunt in ope domus. **E**t sup hēc qnq̄ milia syclorū argēti quē accipiebant de sanctorū ratōe per singulos annos. et hēc ad sacerdotes p̄tineāt q̄ ministerio funguntur. **E**t q̄cunq̄ fuderint in templū qd̄ est hierosolimis: et in omnib⁹ finibus eius obnoxij regi in oī nēgōtio: dimitāt. et vniuersa quē sunt eis in regno meo libera hēant. **E**t ad edificanda ope scōrū sumptus dabunt de ratōe regis et ad extrēdos muros hierusalē. et p̄mūnēpos in circūtu sumptus dabūtur de regis rōne. et ad construendos muros in iudea. **U**lt audiuīt autē ionathas et ppl̄s sermones istos: nō crediderūt eis: nec receperunt eos. qz recordati sunt maliciq̄ magna quā fecerat in israel. et tribulauerat eos valde. **E**t cōplacuit eis in alerandrū. qz ipse fuerat eis p̄cep̄s sermonū pacis. et ipsi auxiliū serebant omnibus diebus. **E**t cōgregauit rex alexander exercitū magnum et admouit castra p̄tra demetriū. **E**t cōmiserunt pliū reges et fugit exercitus demetriū. et secutus est eū alexander: et incubuit super eos. **E**t inualuit pliū nimis donec occidit sol. **E**t cecidit demetriū in illa die. **E**t misit alexander ad p̄tholomeū regem eḡipti legatos scđm hēc verba dicens. **N**m ingressas

sum i regnū meū. et sedi in sede pātrū meoz et obtinui p̄cipatū et cōtrīi demetriū. et possedi regiones nrām. et p̄misī cū eo pugnā. et cōtrītus est ipse et castra eius a nobis. et sedimus in sede regni eius. et nūc statuamus ad iuvicē amiciciā: et da mihi filiam tuā vrozē. et ero gener tu⁹. et dabo dona tibi et dignitatē. **E**t respōdit p̄tolomeus rex dīcēs. **F**elix dies in qua renersis es ad terram patrū tuorū. et sedisti in sede regni eorū. **E**t nūc faciā tibi q̄ scripsiſti: **H**z occurre michi p̄tolo maidam: vt videamus nos inuenientem. et spondeam tibi sicut dixisti. **E**t exiit p̄tolomeus de eḡipto ipse et cleopatra filia eius. et venit p̄tholomaidā āno cētesimo sexagesimo secūdo. **E**t occurrit ei alexander rex. **E**t dedit ei cleopatrā filiā suā et fecit nuptias eius p̄tolumaidē sicut reges in magna gloria. **E**t scripsit rex alexander ionathe: vt veniret obuiā sibi. **E**t abiit cū gloria p̄tholomaidā. et occurrit ibi duo b⁹ regibus. et dedit illis argētū multū et aurū et dona. et inuenit grām in conspectu eorū. **E**t cōuenerūt aduersus eū viri pestilentes. ex israel viri iniqui interpellātes aduersus eū. et nō intēdit ad eos rex. **E**t ius sit spoliari ionathan vestimentis suis et indui eū purpura. **E**t ita fecerūt. **E**t collocauit eū rex sedere sc̄cū. dixitq̄ p̄incipib⁹ suis. **E**xite cū eo in mediū ciuitatis. et p̄dicate ut nemo interpellet aduersus eū de villo negocio. nec quisq̄ ei molestus sit de vlla ratione. **E**t factū